UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]ct[i]o vi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

aperte pugnat qui sagittam
mittit fallit vt feriat. **P**ri^o em
sagitta percutit q̄ venire ad
vulnus preuideatur. **S**z que
laterent insidie cordis huma
ni. Nunquid et dñm nostruz
iesum christum qui non opus
habebat vt ei testimoniū q̄s
q̄ perhiberet de homine. **I**pe
em sciebat quid esset in homi
ne sicut euangelista testatur.

R Tanq̄ ad latronem exi
stis cum gladijs comprehen
dere me quotidie apd vos erā
in templo docens z non me re
nuistis z ecce flagellatum du
citis ad crucifigendū. **V** **S**i
lius quidem hominis vadit
sicut scriptum est de illo: ve at
homini illi per quem tradet.

Vamen **Lcō. v.** Ad crucifi
audiamus eos z intueamur
eos quasi nesciente domo sa
cere quod molitur. **I**ntende
runt arcuz rem amaram vt sa
gittent in abscondito imma
culatum. **Q**uod dixit: inten
derunt arcum: hoc est in ab
scondito quasi fallentes insi
dijs. **P**ostis enī quibus dol
id egerūt quemadmodum di
scipulum ei coherentem pecu
nia corruerūt vt sibi trade
retur quomodo falsos testes
procurauerunt: quib⁹ insidijs
z dolis egerunt: vt sagittarēt
in abscondito immaculatum.
Bagna iniquitas ecce de ab

scōdito venit sagitta. **R. Te**
nebre facte sunt dum crucifix
issent iesum iudei: z circa ho
ram nonam exclamabat iesus
voce magna de⁹ meus vt qd
me dereliquisti z inclinato ca
pite emisit spiritum. **T**ūc vn⁹
ex militibus lancea latus ei⁹
perforauit: z continuo exiuit
sanguis et aqua. **V** **E**t veluz
templi scissum est a summo vs
q̄ deorsum z omis terra tre
muit. **T**unc vnus ex militibz
lancea latus eius p.

Lcō vi.

Repente sagittabunt eum:
z non timebunt: firmauerunt
sibi sermonem malignum. **F**a
cta sunt tanta miracula z non
sunt moti: perstiterunt in con
silio sermonis maligni. **T**ra
ditus est ille iudici: trepidat
iudex: z non trepidant qui eū
iudici tradiderunt. **C**onres
miscit potestas z non cōtremi
scit immanitas: vult ille laua
re manus suas: z illi inquināt
linguas suas. **S**ed quare hoc
firmauerunt sibi sermonem
malignum quanta em egit py
latus: quanta vt refrenarent:
quid dixit: quid egit. **S**z fir
mauerunt sibi sermonem ma
lignuz **T**rucifige crucifige eū
Repetitio confirmatio ē ser
monis maligni. **R. Barra**
bas latro dimittitur: z inno
cens christus occiditur. namz
iudas armiductor sceleris q̄

per pacem didicit facere bellū
Osculādo tradidit dominus
iesum christum. **V.** Gerax da
tur fallacib; piū flagellat im
pius. Osculādo tradidit do
minum iesum. **R.** repetitur lo
co Gloria patri. **In tertio no
cturno. an.** Ab insurgentibus
in me libera me domine quia
occupauerūt animam meam
ps. Eripe me dñe. **an.** Non
ge fecisti notos meos a me tra
ditus sum et non egrediebar.
ps. Dñe deus sa. **an.** Capta
bant in animam iusti et sāgui
nem innocentem condemna
bant. **ps.** Deus vltionum. **V.**
Locuti sūt aduersum me lin
gua dolosa Et sermonib; odij
circūdederunt me et expugna
uerunt me gratis. **Lectō vñ.**
A estineruus ergo ingredi in
illam requiem vt ne in idipm
quis incidat incredulitatis ex
emplum. **Cl**ius est em̄ s̄mo
dei et efficac et penetrabilior
om̄i gladio ancipiti et p̄tingē
vsq; ad diuisionem anime ac
spiritus compagum quoq; et
medullarum et discretor cogi
tationum et intentionum cor
dis: et non est ylla creatura in
uisibilis in cōspectu ei⁹. **Om
nia** aut nuda et aperta sūt ocu
lis eius ad quem nobis s̄mo.
R. Tradiderunt me in ma
nus impiorū: et inter iniquos
proiecerūt me et nō pepercerūt

anie mee: cōgregati sūt aduer
sū me fortes Et sicut gigātes
steterūt contra me. **V.** Altire
rūt reges terre et principes cō
uenerunt in vnum. **Et. L. viij**
N abētes ergo pontificē ma
gnūm qui penetravit celos te
sum filiū dei tencamus cōfesi
sionē spei nostre. Nō em̄ habe
mus pontificem qui nō possit
compati infirmitatib; nostris
tempatum aut per omnia p
similitudine absq; pctō. Ade
am⁹ ergo cū fiducia ad thro
num gratie vt misericordiam
consequamur et grām inuenta
mus in auxilio oportuno. **R.**
Iesus tradidit impius sumis
principibus sacerdotum et se
nioribus populi: petrus aut se
quebatur a longe **Et** videret
finē. **V.** Et ingressus petrus i
atriū p̄ncips sacerdotū. **Et.**
Omnis nanq; pon
tifer ex hominib; assumpt⁹ p
hominib; constituit in his que
sūt ad deum vt offerat dona
et sacrificia p peccatis q̄ cōdo
lere possit his qui ignorant et
errant qm̄ et ip̄e circūdat⁹ ē
infirmitate. **Et** propterea de
bet quemadmodum et p̄p̄o
Ita etiam et pro semetip̄o of
ferre p peccatis. **Nec** quisq; su
mat sibi honorem sed q̄ voca
tur a deo tanq; aaron: Sic et
christus n̄ semetipsum clari
cauit vt pontifer fieret: sed q̄